
UCHWAŁA NR XIII/92/2012
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia „Programu Naprawczego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kobysewie". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz.U. Nr 238, poz. 1586) 

Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „ Program Naprawczy Środowiskowego Domu Samopomocy w Kobysewie” w brzemieniu 
jak w załączniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

Franciszek Rzeszewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: PLTMX-DGWEG-ANFXR-GBDGF-JKPCC. Uchwalony



Uzasadnienie
Przepisy Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010 r. o środowiskowych domach 
samopomocy wprowadziły standardy dla obiektów, w których prowadzone są środowiskowe domy samopomocy 
świadczące usługi na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi i upośledzonych umysłowo. 

Zgodnie z w/w rozporządzeniem termin dostosowania domów do wymaganych standardów upływa z dniem 
31 grudnia 2014 r. 

Prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi należy zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej realizowanych przez gminę. Środki na realizację i obsługę tego zadania zapewnia budżet 
państwa. W tym celu niezbędnym jest przyjęcie przez Radę Gminy programu naprawczego Środowiskowego 
Domu Samopomocy funkcjonującego w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przodkowie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PLTMX-DGWEG-ANFXR-GBDGF-JKPCC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/92/2012

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 29 marca 2012 r.

Program Naprawczy Środowiskowego Domu Samopomocy w Kobysewie na lata 2012 - 2014 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobysewie istnieje od 1998 r. Początkowo działał jako Dzienny 
Oddział Środowiskowy przy DPS Kobysewo, od października 2011 r. funkcjonuje jako Środowiskowy Dom 
Samopomocy. Dom działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przodkowie. Jest placówką dziennego pobytu dla osób chorych psychicznie i upośledzonych umysłowo oraz 
niepełnosprawnych intelektualnie ( typu A, B i C ). Przygotowany jest dla 27-ciu osób, działa pięć dni 
w tygodniu w godzinach od 7.30 – do 15.30. Budynek usytuowany jest w miejscu zapewniającym 
bezpieczeństwo i spokój uczestnikom zajęć, pozbawiony jest barier architektonicznych. 

W ramach domu działają następujące pracownie: 

- kulinarna, 

- plastyczno – techniczna, 

- witrażowa, 

- muzyczna, 

- rękodzieło artystyczne. 

Celem prowadzonej terapii w ŚDS jest rozwijanie u uczestników niezbędnych umiejętności samodzielnego 
życia, które pozwolą przywrócić możliwość pełnienia ról społecznych w rodzinie i społeczeństwie. Zgodnie 
z wytycznymi Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
dotyczące prawidłowego funkcjonowania środowiskowych domów samopomocy w samodzielne jednostki 
organizacyjne. Ustawa o finansach publicznych wskazuje jakie formy organizacyjno – prawne mogą przybierać 
jednostki sektora finansów publicznych. Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy o finansach publicznych organ tworząc 
jednostkę budżetową nadaje jej statut. Zgodnie z § 26 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów upływa z dniem 31 grudnia 2014 r. termin 
dostosowania domów do wymaganych standardów. 

PROGRM NAPRAWCZY ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W KOBYSEWIE DO 31 
GRUDNIA 2014 R. 

 
Lp. Opis wymaganego standardu Tak/nie/bra

k 
Termin realizacji, uwagi, opis Koszt realizacji 

I Usytuowanie budynku    

 Budynek i jego otoczenie zapewniają bezpieczeństwo i spokój uczestnikom 
zajęć 

Tak X x 

II Liczba miejsc w budynku    

 Liczba miejsc w domu wynosi 27 X X 

III Usługi świadczone w ośrodku wsparcia    

 Treningi: funkcjonowania w życiu codziennym, umiejętności interpersonalnych 
i inne zgodnie z § 14 rozporządzenia 

Tak Treningi dbałości o wygląd, higienę osobistą i otoczenia itp. X 

 Poradnictwo psychologiczne Tak Pracownik ŚDS x 

 Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, dostęp do świadczeń zdrowotnych, 
opieka, terapia ruchowa i inne usługi wskazane w rozporządzeniu 

Tak Załatwianie spraw urzędowych wg potrzeb, rozwijanie zainteresowań, 
terapia ruchowa itp., usługi medyczne ( lekarz, pielęgniarka) 

X 

IV Umożliwienie spożycia gorącego posiłku przyznanego w ramach treningu 
kulinarnego 

Tak Przygotowywanie posiłków: śniadanie, obiad, podwieczorek, pieczenie 
ciast, zaprawy itp. 

X 

V Standard obiektu    

 Powierzchnia użytkowa przypadająca na jednego uczestnika wynosi nie mniej 
niż 8m ² 

Tak Powierzchnia budynku wynosi 220 m² x 

 Budynek posiadający bariery architektoniczne Nie X x 

 Budynek wyposażony w udogodnienia umożliwiający funkcjonowanie osób 
niepełnospraw. 

Nie Zamontowanie uchwytów przy wannie i w jednej ubikacji Pozyskanie środków na 
ten cel z MPiPS 

 Sala ogólna Tak X x 

 Pokój do indywidualnego poradnictwa Tak X x 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PLTMX-DGWEG-ANFXR-GBDGF-JKPCC. Uchwalony Strona 1



 Pomieszczenie kuchenne z niezbędnymi urządzeniami i sprzętem gospodarstwa 
domowego, pełniące funkcję pracowni kulinarnej 

Tak Oddzielna kuchnia X 

 Jadalnia Tak Oddzielna jadalnia X 

 Łazienka wyposażona w wannę i natrysk Tak X X 

 Toalety dla uczestników Tak – 3 X X 

 Toaleta dla personelu Tak Jest osobna toaleta dla personelu X 

VI Wyposażenie budynku w sprzęt    

 Pralka automatyczna` Tak X X 

 Zmywarka Tak X X 

 Żelazko Tak X X 

 Deska do prasowania Tak X X 

 Lodówka Tak X X 

 Frytkownica, mikrofalówka, opiekacze, mikser wieloczynności. Tak X X 

 Sprzęt sportowo-rekreacyjny Tak Sprzęt do piłki nożnej, stół ogrodowy wraz z krzesłami, ławka ogrodowa 
huśtawka, stolik turystyczny, namiot ogrodowy 

X 

 - sprzęt do siatkówki (siatka, słupki ,piłki) Brak 31.12.2012 Pozyskanie środków na 
ten cel z MPiPS 

 Sprzęt do pracy w pracowniach Tak Wiertarka udarowa, wyrzynarka, piła kontowa, kosiarka, pistolety do 
kleju, lutownica, laminarka 

X 

 Sprzęt komputerowy i muzyczny, TV – audio-wideo Tak Laptop, sprzęt wielofunkcyjny, radiomagnetofon, telewizor, DVD, aparat 
cyfrowy NIKON, ksero, telefon komórkowy, 

X 

 Sprzęt rehabilitacyjny Tak Materac „Amanda”, bryła do ćwiczeń, walec, bryła do ćwiczeń psycho- 
motorycznych, wioślarz reha., rowerek reha. 

X 

VII
 

Wskaźnik zatrudnienia    

 Nie mniej niż 1 etat na 7 uczestników w domu typu A,B i C Tak X X 

 Kierownik jednostki ośrodka wsparcia( obecnie sprawuje ją kierownik GOPS) Brak 31.12.2014 zgodnie z Rozporządzeniem MPiPS z dnia 9 grudnia 2010 r. 12 m-cy x 3.000 zł. = 
36.000 zł 

 Asystent osoby niepełnosprawnej Brak 
( obecnie tą 
funkcje pełni 
opiekun 
osoby 
niepełnospra
wnej) 

j/w 12 m-cy x 2.000 zł. = 
24.000 zł. 

 Księgowość ( obecnie obsługuje główna księgowa z GOPS) Brak j/w Umowa zlec. 12 m-cy x 
1.000 zł. = 12.000 zł. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PLTMX-DGWEG-ANFXR-GBDGF-JKPCC. Uchwalony


	
	
	



